
ESTADO DA PARAÍBA 

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

ANO: 2022                                           MÊS: ABRIL                                                      EDIÇÃO: 64. 

 

 

ASSUNÇÃO/PB  -  DATA DA PUBLICAÇÃO: 04 DE ABRIL DE 2022. 

Pá
gi

n
a1

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

           
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022 
 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 

Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - As-

sunção - PB, às 09:00 horas do dia 13 de Abril de 2022, licitação mo-

dalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação 

de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, vi-

sando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações 

futuras, para: Aquisição de Material de Construção. Recursos: previstos 

no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 

subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 

123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Municipal nº 005/15; e 

legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das refe-

ridas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos 

dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail: 

licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br; 

www.tce.pb.gov.br.  

Assunção - PB, 24 de março de 2022 
 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 
Pregoeiro Oficial 

 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

           
HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 

 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e ob-

servado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico 

nº 00008/2022, que objetiva: Contratação de Pessoa Jurídica do ramo 

para prestar o fornecimento de frutas, legumes, verduras e afins, para 

atender a demanda da Merenda Escolar da Rede Pública de Educação 

Municipal; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em 

favor de: ANTONIO ROBISON GUIMARÃES – ME - R$ 173.151,00. 

 

Assunção - PB, 31 de março de 2022 
 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

           
HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022 
 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e ob-

servado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial 

nº 00005/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECI-

ALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE DIAGNÓSTICOS POR 

IMAGENS; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em 

favor de: GAMA SERVIÇOS DE DIAGNOSTICOS POR IMAGEM - R$ 

64.430,00; POLICLINICA POPULAR PATOENSE LTDA - R$ 

32.900,00. 

 
Assunção - PB, 30 de março de 2022 

 
LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

Prefeito 
 
 
 

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

           
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022 
 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 

Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - As-

sunção - PB, às 09:00 horas do dia 14 de Abril de 2022, licitação mo-

dalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição de 

peças e acessórios para os veículos da frota municipal e locados muni-

cípio de Assunção – PB, julgamento maior desconto sobre a tabela au-

datex ou similar. Recursos: previstos no orçamento vigente. Funda-

mento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal 

nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 005/15; 

e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das re-

feridas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos 

dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail: 

licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br; 

www.tce.pb.gov.br. 
 

Assunção - PB, 29 de março de 2022 
 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 
Pregoeiro Oficial 

 


